
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CASTELLAMONTE 
VIA TRABUCCO 15 - 10081 CASTELLAMONTE (TO) 
Codice Fiscale 92522690012 - Telefono 0124 515498 

 

E-mail: TOIC8BS008@istruzione.it - TOIC8BS008@pec.istruzione.it - Sito internet: www.iccastellamonte.edu.it  1/1 

  

Oggetto: Determina avvio procedura per affidamento diretto ai sensi dell’art.50, c.1, lettera a)      
e b) del D. Lgs 36/2023 - Progetto Teatro Spineto 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 
VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della 

  Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»;  
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 1

  5/03/1997»;  
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni  

  scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;    
VISTO Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e 

  successive modifiche e integrazioni; 
TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'articolo 25, comma 2, del 

  decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 
  129/2018;  

VISTO Il Regolamento d’Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture;   
VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);  
VISTO Il Programma Annuale 2025;   
VISTA La L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 
VISTO il D. Lgs. n. 36 del 31/3/2023, c.d. “Nuovo Codice degli Appalti” - Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 

  giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici; 
RITENUTO che il D.S. Marco LUPO dell’Istituzione Scolastica, risulta pienamente idoneo a ricoprire l’incarico di RUP per  

  l’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti dall’art. 15, comma 1 del D.Lgs. 36/2023, avendo un livello di  
  inquadramento giuridico e competenze professionali adeguate rispetto all’incarico in questione;  

VISTO l’art. 6-bis della legge 7 agosto 1990, n. 241, introdotto dall'art. 1, comma 41, della legge 6 novembre 2012, n. 190, relativo  
  all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile del procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da 
  parte dello stesso di ogni situazione di conflitto (anche potenziale); 

TENUTO CONTO che, nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni ostative previste dalla succitata norma; 
VISTA ch il progetto Teatro Spineto che prevede: 

 oggetto del corso "lezioni di teatro" 

 ore totali 24 

 l'attività si svolgerà nei mesi di gennaio e febbraio 20205 il venerdì mattina dalle 8,30 alle 12,30 (le classi 4^ e 5^ saranno 
accorpate).  

 
DETERMINA 

 
Di avviare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. 36/2023, mediante trattativa diretta su Mepa la procedura per 
l’affidamento diretto dei servizi citati in premessa all’operatore economico Cresto Alessandro con sede legale in ROISAN (AO) FRAZ. 
CHAMPVILLAIR DESSOUS 11/A  
 
di autorizzare la spesa massima complessiva di € 750,00 tutto compreso ; 
 
di nominare il dott.sa Marco Lupo quale responsabile unico del procedimento, ai sensi del d. lgs 36/2023; 
 
di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 
 

Rif/dsga   

           

 

  IL DIRIGENTE 

F.to Dott. Marco LUPO 
                 Il presente atto è firmato digitalmente e  

            successivamente sottoposto ad archiviazione e  

          conservazione legale, secondo la normativa vigente. 

TOIC8BS008 - AE92417 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000098 - 08/01/2025 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da MARCO LUPO


		2025-01-09T10:56:02+0100
	MARCO LUPO




